Facit KONTEXT Svenska 1 Sprakhafte med 6vningar

Kapitel 1

Ord — kommunikation
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Sprakarbete — punkt, komma, fragetecken, utropstecken

O NOUAEWNE

Det ar roligt att spela fotboll, ishockey, och volleyboll.

Usch!

— Vart ska du aka?

Grattis!

Fyller du ar idag?

Idag ar det s6ndag.

Jag gillar fisk, kott, gronsaker, frukt och godis.

Det ar alltid jobbigt, som pa den svettiga matchen i I6rdags, nar den
basta spelaren utvisats.



9. Alt 1. Det ar viktigt att visa att man har manga olika fardigheter nar man
borjar pa ett nytt arbete, speciellt viktigt kinns det om foretaget ar stort
och det finns manga anstallda.

Alt 2. Det ar viktigt att visa att man har manga olika fardigheter nar man
borjar pa ett nytt arbete. Speciellt viktigt kdnns det om foretaget ar stort
och det finns manga anstallda.

10. Stick och brinn!

11. — Nar borjar skolan?

12. — Varfor ska du alltid vara sa sen? fragade hans kompis.

13. Jag alskar dig!

14. -Vad sa du?

15. — Varfor maste du alltid vara sa tjatig?

16. Min bror gillar att fiska. Igar fick han makrill, plattfisk och torsk.

17. Hurra!

18. Jag har, precis som mina tva foéregangare pa posten som ordforande, ett
brinnande intresse for friskvard.

19. — Grattis! Grattis pa fodelsedagen! ropade Helena.

20. Mannen, som star dar borta vid den upplysta fotbollsplanen, ar en kand
spelare.

Sprakarbete - stor och liten bokstav
A

franska

julafton

Svenska Dagbladet
Handelsbanken
Radhuset (kan forekomma med litet “r”)
Saab, Volvo
fragade

Orebro, narkingska
Slottsskogen

. mars

. nyarsafton, Stefan
. Boras Tidning

. tyska

. fransman, franska
. mandagar
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B.

Jonas ar fodd i Alingsas, men hans foraldrar kommer fran Frankrike.
Darfor talar han franska lika bra som han talar svenska. Varje sondag kor
Jonas ut tidningar. Han levererar Boras Tidning, Goteborgs-Posten och

Dagens Nyheter. Da anvander han sin moped som ar en Gilera, en
italiensk crossmoppe.

— Varfor arbetar du sa mycket? fragar Jonas morfar.

—Jo, svarar Jonas, for att jag vill spara ihop pengar till korkort, resor, ndjen
och klader.



Kapitel 2

Ord - yrken och verktyg
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Ord - entreprendrskap
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rakarbete — tempus

Alt 1. Nar vi ar pa semester badar jag och Henrik solar.

Alt 2. Nar vi var pa semester badade jag och Henrik solade.

NouswbN

8.
9.

Jag har alltid gillat varen och det gor jag fortfarande.

Nar du kommer kan du val tanda en brasa och laga mat.

Igar laste jag en bok och lagade en god middag.

Jag har fixat bromsarna pa cykeln och sa har jag bytt ett dack.

Det ar underbart nar solen skiner och det har den gjort i tva veckor nu.
Alt 1 - Hade ni kul pa lagret? fragade han. Alt 2 - Har ni kul pa lagret?
fragar han.

— Varfor ska ni aka nu? Det dr battre att ni stannar en stund till.

Alt 1. Maria gjorde forsta malet i matchen och andra malet gjorde Maja.

Alt 2. Maria har gjort forsta malet i matchen och andra malet har Maja gjort.
10. Hon har alltid sagt och sager fortfarande att hon ar vegetarian.

B.
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Ordsprak
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Kapitel 3
Ord - film
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Ord - litterara begrepp
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10. a
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
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trilogi

pseudonym

myter

kontexten

Noveller

epos

resumeé

biografi, alt. kronika
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. epilog
10. cliffhanger

Sprakarbete — sarskrivning
A

strosocker
vaniljglass
jattebra
hogtalare
hoghus
garagedodrren
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pennvassare



8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

1
2
3
4
5.
6
7
8
9

blodpudding
sjukskoterska
racerbil
sommarlov
sommarstugan
jattelacker
burképpnare
tidningspapper

. malarpensel

bakplat
bensinlock

. tandstift

byggnadsstallning
bilbatteri

. skruvmejsel

jobbansokan

. meritforteckning

. grasklippare

. mobiltelefon

. arbetsklader

. gymnasieexamen

. praktikplats

. ansokningshandling

Ordsprak

A

1
2
3
4.
5
6
7

. vatten

bage
gapar
gungorna
gronare
an
baten



8.

badvattnet

9. grisen

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

stjalper
kakan
matsacken
smida
guld
dansar
moder
byggdes
skinnet
tunnor
bjorn



Kapitel 4

Sprakarbete - styckeindelning
A

Stycke 2 - 1939 ...

Stycke 3 — Efter Enver Hoxas ...
Stycke 4 — | valet 1991 ...
Stycke 5 — Aret 1994 ...

Stycke 5—-1997 tog ...

B

Stycke 2 — Bonderna var ...
Stycke 3 — Man kunde ...
Stycke 4 — Det basta yrket ...

Stycke 5 — Alla som arbetade ...

Idiomatiska uttryck
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Kapitel 5
Sprakarbete — de eller dem?

de

De
dem
de...de
dem...De
de
De...de
de

De

. de

. dem

. de

. de

. dem
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Sprakarbete — forkortningar
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Idiomatiska uttryck
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9-c
10-b
11-g
12-a
13-n
14 — k (prata INTE i nattmdssan blir det har)
15-p
16—j
17 -r
18-d
19-f
20—-h



Kapitel 6

Ord - press
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Ord - politik
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asyl
republikanen
veto
inflationen
Valflask
ideologi
politisk vilde
opinion
opportunist
proposition

Sprakarbete — sin/sitt/sina
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sin...hans
sitt...hennes...hennes
sina

sin

sitt

hennes...hennes



7. Hans...sin

8. sin...sina

9. sina...Hans/Hennes...hans/hennes
10. sin...hennes

11. sin

12. hans...sina

13. sina...hennes

14. sina...sin

15. sin...hennes

Sprakarbete — prepositionsuttryck

av
av

pa
fran
av
efter
om
vid
under
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om...i

Av

i

med
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for

. for, over



Kapitel 7
Sprakarbete — huvudsats/bisats
A

for att
att

Nar

nar
Eftersom
som
vilket
darfor att
. Nar

10. nar
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1. Bisats (B) Nar jag slutar jobbet

Huvudsats (H) ska jag till gymmet

Bisats (B) som ligger i narheten av min arbetsplats.
2. (H) Att sluta roka kan vara svart.

3. (H) Jag ska flytta (B) eftersom jag inte trivs.

4. (H) Sag du kvinnan (B) som gick forbi?

5. (H) Det ar viktigt (B) att rora pa sig.



Sprakarbete - ratta felen

1. Jaglaser Dagens Nyheter varje dag, dar star svenska och internationella

nyheter.

Petter har alltid gillat att fiska. Haromdagen fick han en tolvkilos gadda.

Vem ar informationsansvarig har?

Blir det bra sa har? Fel i boken — det ska sta sahar

Nar hon var nio ar dog hennes mor.

Efter att passagerna hade druckit kaffe i hamnen fortsatte baten mot

nasta anhalt.

7. Efter att klanningen hade hangt i en garderob i tio ar hade dess dgare
beslutat sig for att slanga den.

8. Alt 1 Scanner och nastan ny dator sdljes/kopes.

Alt. 2 Nastan ny dator och ny scanner. Detta kallas symmetri och det
betyder att fore och efter “och” maste det sta samma sak. Har saknas
alltsa ett adjektiv.

9. lgar traffade jag en gubbe som salde varmkorv.

10. Alt 1. Finanskrisen berodde pa bostadsmarknaden i USA. Alt 2 Orsaken
till finanskrisen var bostadsmarknaden i USA.

11. Har kommer Jonte och hans gamla moped.

12. Hon ar lika envis som sin bror.

13. Du masta tala med dem!

14. Bade flickor och pojkar (eller tjejer och killar) ska komma till traningen
pa lordag.

15. Hur mar du?

16. Bade Lena och Lotta skulle aka till Spanien for att lara sig spanska.

17. Mellan klockan 14.00 och 16.00 spelas matchen mellan de tyska lagen.

18. Johannes var inte van vid att ga upp tidigt pa julafton.

19. Igar spelade vi match.

20. Pa sommaren ar det stor invasion av turister pa den lilla turkiska on.

ok wn



Kapitel 8
Ord - lyrik
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liknelse
slutrim

strof, ev. rytm
allitteration

s wihe

personifikation

Ord- dramatik
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11.p
12. f

13.1

14. h
15.n
16. 0
17. m
18. |

19.s
20. k

Sprakarbete - dialog

A.

”Det &r viktigt att det ska bli enklare att resa éver Oresund i framtiden”, sa
foredragshallaren.

"Taget maste bli det naturliga fardmedlet for folk som vill rora sig i regionen.
Ska man fran Malmo till Kastrup ar det nastan omojligt att ta bilen. Da ar
taget det basta sattet att fardas”.

”Jag 6nskar ocksa en bro mellan Helsingborg och Helsingor det skulle
underlatta mycket for tagtrafiken”, fortsatte han. ”Att slippa vara
beroende av bil i detta omrade &r av storsta vikt”, sa han.

B.

— Vart ska du? fragade Samuel.

— Jag ska aka hem till min kompis och spela dataspel.

— Vilken kompis da? undrade Samuel.

— Lucy sa klart, svarade John-John. Hon ar den som jag gillar att spela med!

— Varfor ar det sa kul att spela med henne? undrade Samuel.

— Det ar nog for att hon ar sa duktig pa spelet. Hon ar snabb och taktisk,
svarade John-John.

C.

— Gor er klara for avspark! ropade tranaren. Det gronvita laget skulle spela
sin sista match for sasongen och nu gallde det att vinna serien.

— Vinst idag och vi vinner, sa tranaren. Och det visste alla.



Sprakarbete — tempus

1.

hade...var...hade accepterat...skulle...dok...formadde...tandes

2. beror...har...vunnit...ar
3.
4. lamnade...ar/var...behodvde...hade lamnat...litade/litar ...ar/var ..har

har tranat...har sprungit...sdger/sa...har hamnat

arbetat....betydde...fick



Kapitel 9

Sprakarbete — skapa samband
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For det forsta...for det tredje
Betraffande

For att avsluta

Dessutom

alternativt

Med andra ord

Faktum ar

i motsats till

trots det

. Konsekvensen

. Det ar uppenbart

. ett annat satt att se pa
. Ett alternativ ar

14.

For att summera

Sprakarbete — prefix och suffix

Egna svar

Idiomatiska uttryck
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Kapitel 10
Ord - pa jobbet
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karensdagar
konsult
anstallningsbarhet
projektanstallning

s wh e

ergonomi
Ord — ekonomi

1. anbud

2. lopande rakning
3. Offert

4. fakturan

5. fakturerar



fakturaunderlag
specifikation
konterade
transaktion

. transfereringar
. courtage

. balansrakning
. debet och kredit
. Moms

. saldo

. revisor

. kredit

. konkurs

. ekonomi

. kapitalvarden

Sprakarbete - repetition av sprakévningar

10.

Varje morgon laser jag Goteborgs -Posten.

Han ar mycket noga med sina skidor. Han vallar dem sa att det ska ga bra
i backarna.

Nar han inte kom, da ringde hon till hans mamma.
Det ar jattekul att arbeta pa gymmet.

Varje dag cyklar jag till jobbet. Eftersom jag borjar klockan nio hinner jag
det.

—Vad sa du till dem? Vad svarade de?
Har han kopt en schafer? Nej, han har kdpt en pudel.
— Hur mar du? fragade Anna.

Pa julen brukar jag ata korv, skinka, agg, sill och sushi. Da sager folk att
jag ar urkonstig.

Hon ar valdigt intresserad av motorer.



11. Hon kan inte hitta sina nycklar. Hon maste leta efter dem.
12. Kan du oversatta till engelska?

13. Jag alskar kanelbullar.

14. Pa nyar har vi alltid fest.

15. Flyget gar tidigt pa mandagen/mandag den forsta mars.

Genrearbete

FRIA SVAR



